Протокол № 6
Внеочередного общего собрания членов

Некоммерческого партнерства
«Объединение проектных организаций Республики Карелия  (СРО)»

г. Петрозаводск                                                                                                                     "07" декабря 2010 г.

Присутствовали:

 Члены ОПО (СРО) в количестве 45 (лист  регистрации прилагается).

Согласно реестру членов ОПО РК (СРО) – всего 62 членов. Явка – 73 %. Количество голосов – 45 голоса (73 %).
Полномочия представителей членов  ОПО РК (СРО) проверены. В соответствии с Уставом  ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.
Председателем собрания единогласно избрали  Самохвалова Василия Алексеевича
Секретарем собрания единогласно избрали Воропанову Марину Евгеньевну – сотрудника  ОПО РК (СРО).
Повестку дня собрания утвердили единогласно.
Повестка дня:
1.
Утверждение  Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.

2.
О взносах.

3.
Утверждение сметы Партнерства на 2011 год.

4.
Разное.
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Светланова С.Л.,  о новых Требованиях к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 43, «против» - нет, «воздержался» - 2. Всего сдано 45 бюллетеней.
РЕШИЛИ: Утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов.
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:  Лыкова А.С. о необходимости принятия решения об увеличении ежемесячных взносов. Пояснил, что повышение размера ежемесячных взносов вызвано увеличением с 01.01.2011 года на 20% платежа единого социального налога от фонда оплаты труда. Внес предложения рекомендовать Общему Собранию Партнерства утвердить следующие размеры ежемесячных взносов на 2011 год:

- 2 вида работ – 5 тыс. рублей;

- от 3 и более видов работ – 9 тыс. рублей;

- для лиц, осуществляющих работы по организации подготовки проектной документации – 12 тыс. рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 33, «против» - 9, «воздержался» - 3. Всего сдано 45 бюллетеней.

РЕШИЛИ:  решение не принято.
(В соответствии с п.8.5. Устава Партнерства, решение вопроса, относящегося к исключительной компетенции Общего собрания, принимаются квалифицированным (75%) большинством голосов членов Партнерства, присутствующих на собрании).
По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:  Катасонову И.Ф.  о необходимости утверждения сметы  ОПО РК (СРО) на 2011 год в размере 16 926 200 рублей.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 30, «против» - 9, «воздержался» -  5, недействительных бюллетеней - 1. Всего сдано 45 бюллетеней.
РЕШИЛИ: Утвердить смету  ОПО РК (СРО) на 2011г. размере 16 926 200 рублей (прилагается).
(В соответствии с п.8.5. Устава Партнерства, решение вопроса, не относящегося к исключительной компетенции Общего собрания, принимаются простым большинством голосов членов Партнерства, присутствующих на собрании).
По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ:  Самохвалова В.А. с информацией о реализации положений Федерального закона от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
РЕШИЛИ: Принять к сведению.
Приложение к протоколу:  смета ОПО РК (СРО) на 2011 год.
Примечание:  Члены  ОПО РК  СРО,  которые не согласны  с  принятыми решениями общего собрания, а так же в случае  наличия замечаний,  предлагаем их направить   в администрацию  ОПО РК (СРО) в письменном виде.
Председатель Собрания                                                                                         В.А. Самохвалов
Секретарь Собрания                                                                                              М.Е. Воропанова
Подлинник подписан: Директор ОПО РК (СРО)                                                 Лыков  А.С.
PAGE
2